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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR      30.831.485.655     33.739.089.554      31.325.650.185         494.164.530
 1 PROGRAMA CENTRAL      33.739.089.554      31.325.650.185     30.831.485.655         494.164.530

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.739.089.554      30.831.485.655      31.325.650.185         494.164.530

1 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE      33.739.089.554      30.831.485.655      31.325.650.185         494.164.530
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
ESCALAFÓN DOCENTE
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
SUBSIDIO PARA LA SALUD
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES ME
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILERES Y DERECHOS VARIOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIO DE PRIMEROS AUXILIOS Y TERCERIZA
SERVICIO DE PRIMEROS AUXILIOS Y TERCERIZA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDA
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
TEXTOS DE ENSEÑANZA
PRODUCTOS DE PAPEL,CARTÓN E IMPRESOS VA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
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     20.360.108.980
         25.972.800

      1.698.840.152
          6.000.000
          7.600.000
         34.360.200
         51.360.200

      1.542.399.288
        163.800.000
        529.614.680
        455.322.458
         66.000.000
         44.000.000

      1.464.183.620
        316.378.496
        169.200.000
        685.000.000
         96.000.000
         60.000.000
         40.200.000
        832.390.000
        835.362.931
         50.000.000
        180.000.000
        280.000.000
         30.000.000
         10.000.000
         20.000.000
         36.000.000
         25.000.000
        120.000.000
         34.000.000
          6.000.000
         15.000.000
         10.000.000
         80.000.000
         24.000.000
         10.000.000
        145.000.000

                  0
         39.659.250
        180.000.000
         40.000.000
          6.000.000
         80.000.000
         20.000.000
          2.000.000
         18.000.000
         12.000.000
         20.000.000
          5.000.000
         35.000.000
         10.000.000
         10.000.000
          2.000.000
         65.000.000
         31.500.000
         60.000.000
         90.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         20.473.800
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          3.000.000
         80.000.000
          2.000.000
          2.000.000
         10.000.000
          5.000.000

     20.360.108.980
         25.972.800

      1.698.840.152
          6.000.000
          7.600.000
         34.360.200
         51.360.200

      1.542.399.288
        163.800.000
        529.614.680
        455.322.458
         66.000.000
         44.000.000
        964.183.620
        316.378.496
        169.200.000

                  0
         96.000.000
         60.000.000
         10.200.000
        162.800.000
        835.362.931
         50.000.000
         80.000.000
        280.000.000
         30.000.000
         10.000.000
         20.000.000
         36.000.000
         25.000.000
        120.000.000
         34.000.000
          6.000.000
         15.000.000
         10.000.000
         80.000.000
         24.000.000
         10.000.000
        120.000.000

                  0
          9.659.250

        180.000.000
         40.000.000
          6.000.000
         80.000.000
         40.000.000
          2.000.000
          8.000.000
         12.000.000
         12.000.000
          5.000.000
         35.000.000
         10.000.000
         10.000.000
          2.000.000
         35.000.000
         60.000.000
         60.000.000
         60.000.000
         10.000.000
         10.000.000
         20.473.800
         10.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          3.000.000
         80.000.000
          2.000.000
          2.000.000
         10.000.000
          5.000.000

     20.720.123.760
         25.972.800

      1.728.841.380
         10.000.000
         10.000.000
         92.643.069

                  0
      1.193.090.340
        163.800.000
        700.000.000
        405.367.411
         66.000.000
         44.000.000

      1.200.000.000
        621.985.070
        169.200.000
        660.000.000
         96.000.000
         40.000.000
         30.000.000

                  0
        535.362.931
         10.000.000
         50.000.000
        280.000.000
         10.000.000
         10.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         10.000.000
         50.000.000
         20.000.000
          6.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         50.000.000
         24.000.000
          5.000.000
         42.750.000
        120.000.000

          5.000.000
        180.000.000
         40.000.000
          3.000.000
         40.000.000

                  0
          2.000.000
         10.000.000
         12.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         35.000.000
         10.000.000
         10.000.000
          2.000.000
         20.336.474
         44.000.000
         60.000.000
         30.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          5.000.000
          3.000.000
         80.000.000
          2.000.000
          2.000.000
          5.000.000
          5.000.000

        360.014.780
                  0

         30.001.228
          4.000.000
          2.400.000
         58.282.869

-         51.360.200
-        349.308.948

                  0
        170.385.320
-         49.955.047

                  0
                  0

        235.816.380
        305.606.574

                  0
        660.000.000

                  0
-         20.000.000
         19.800.000

-        162.800.000
-        300.000.000
-         40.000.000
-         30.000.000

                  0
-         20.000.000

                  0
-         15.000.000
-         16.000.000
-         15.000.000
-         70.000.000
-         14.000.000

                  0
-         10.000.000
-          5.000.000
-         30.000.000

                  0
-          5.000.000
-         77.250.000
        120.000.000
-          4.659.250

                  0
                  0

-          3.000.000
-         40.000.000
-         40.000.000

                  0
          2.000.000

                  0
-          7.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         14.663.526
-         16.000.000

                  0
-         30.000.000
-          5.000.000
-          5.000.000
-         15.473.800
-          5.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          5.000.000
                  0
                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :
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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 34 INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR      30.831.485.655     33.739.089.554      31.325.650.185         494.164.530
 1 PROGRAMA CENTRAL      33.739.089.554      31.325.650.185     30.831.485.655         494.164.530

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.739.089.554      30.831.485.655      31.325.650.185         494.164.530

1 SERVICIO DE FORMACION DOCENTE      33.739.089.554      30.831.485.655      31.325.650.185         494.164.530
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ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COM
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
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         15.000.000
         19.596.248
         70.000.000
         93.000.000
        100.000.000
         80.000.000
         70.000.000
        485.013.899
        584.177.950
         20.000.000
        120.000.000
        410.371.050
        200.299.800
         23.903.752

          5.000.000
         20.000.000

                  0
         93.000.000

                  0
         80.000.000
         70.000.000

                  0
        584.177.950
         20.000.000
        120.000.000
        410.371.050
         50.299.800

                  0

          5.000.000
          5.000.000

                  0
         93.000.000

                  0
         80.000.000
         70.000.000

                  0
        584.177.950
         20.000.000
        120.000.000
        125.749.000
        347.250.000

                  0

-         15.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        284.622.050
        296.950.200

                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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 099
 099

Actividad :


